
                      

  
List opatření                 

  

  
Název opatření: Protipovodňová ochrana města Příbram (BE200076) ID BER218014 

  
                   

  
Vliv:  Typ LO A 

  
                   

  

Typ opatření: 
úprava toků, pevné konstrukce (ohrázování toku), mobilní konstrukce (hrazení), 

mosty 
DP BER 

  

  
                  

  

  
Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením:           

  

  
ID v.ú. Název v.ú. Kód obce Název obce 

  

  
BER_0840 Litavka od toku Obecnický potok po tok Chumava 539911 Příbram 

  

  
    

  

  
    

  

  
ID VT Název VT Kraj: Středočeský 

  

  
  ORP: Příbram 

  

                      

  
Popis opatření 

  

                      

  

 

Podél sportovního areálu zřídit protipovodňové zábrany (zemní hráz, zeď, v místě vchodu do stadionu a na dětské hřiště zhotovit spodní stavbu 
pro osazení mobilního hrazení). Vnitřní a průsakové vody jsou sváděny drenáží do šachet a zpět do Litavky, osazeny jsou zpětnými klapkami. 
Zkapacitnit most (ř. km 43,6) na šířku 5 m a zvýšit o 0,6 m. Zvýšit těleso komunikace III/1189 na Březové hory – Lázec a ostatní komunikace, 
které rekonstrukce ovlivní. Před mostem snížit terén pro možnost rozlivů na levém břehu. Odstranit stavidlo a nahradit ho nízkou přehrážkou 
pro zachování možnosti odběru vody. 
Dále se navrhuje revitalizace toku v ř.km 43,9 – 42,8, která počítá s opuštěním "betonové stoky" a jejím zrušením. Zřízeno bude složené koryto, 
jehož kyneta bude navržena dle zásad revitalizací a meandrující pás bude sloužit pro převedení povodňových průtoků. Navrženy jsou tůně – ty 
jsou navrženy též v místě odbočení ze starého koryta a v místě opětného napojení před mostem a dále též nový vegetační doprovod, nové 
vedení cesty a lávky. 
   

                      

  
Parametry:                 

  

  
  Současný stav Cílový stav     

  

  
Úroveň protipovodňové ochrany Q20 Q50     

  

  
Počet ohrožených/ochráněných obyvatel 496 100     

  

  
Rozsah ohroženého/ochráněného území (ha)       

  

  
Průměrná roční škoda (mil. Kč)       

  

  
  

  

  
Investiční náklady: 28 mil. Kč Způsob financování:  

  

  
Stav přípravy: studie Fondy EU:  

  

  
Předp. datum dokončení opatření:            

  

  
Nositel opatření:            

  

  
Správce VT: Povodí Vltavy, státní podnik           

  

  
Poznámka:  

  

  
Navrhovatel:      

  

                      

                      


